295ª feira | 16/Jan/2020  - Edição nº 10606

SÚMULA DE REQUERIMENTO DE RENOVAÇÃO
DA LICENÇA DE OPERAÇÃO

A empresa Affonso Ditzel & Cia Ltda torna público que irá requerer ao IAP, a
Renovação da Licença de Operação para Beneficiamento de madeira (serrada,
resserrada, etc.) e Serraria instalada na Rua São Josafat, 1850, trevo BR 373,
município de Prudentópolis, Estado do Paraná.

 2736/2020

SÚMULA DE REQUERIMENTO DE RENOVAÇÃO
DA LICENÇA DE OPERAÇÃO

Antonio Vieira de Assunção torna público que irá requerer ao IAP, a Renovação da
Licença de Operação para o Silo de Armazenagem e Secagem de Grãos, até a data
07/01/2020, instalada na Chácara Sao Sebastião, Bairro Pedregulho, na cidade de
Alvorada do Sul-PR.

 2943/2020

SÚMULA DE REQUERIMENTO DE LICENÇA DE OPERAÇÃO
Hospital do Rocio Ltda, torna público que irá requerer ao IAP, a Licença de Operação
para regularização para atividade em estabelecimento de saúde, foi determinado
estudo de impacto ambiental e/ou não foi determinado estudo de impacto ambiental,
instalada na rua Rocha Pombo n° 1064, no município de Campo Largo.

 2873/2020

SÚMULA DE REQUERIMENTO DE LICENÇA SIMPLIFICADA
ECOTRADE COMERCIO DE PRODUTOS REUTILIZAVEIS LTDA torna
público que irá requerer ao IAP, a Licença Simplificada para comercio atacadista
de componentes eletrônicos e equipamentos de telefonia e comunicação a ser
implantada Avenida Carlos Eduardo Nichele, 782 - Pioneiros, CEP: 83.833-024
Cidade: Fazenda Rio Grande - PR.

 1294/2020

SÚMULA DE REQUERIMENTO DE RENOVAÇÃO
 DA LICENÇA DE OPERAÇÃO

A BIGFER PARANÁ INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA torna público que irá
requerer à Secretaria Municipal do Meio Ambiente de Curitiba-SMMA, a Renovação
da Licença de Operação para a atividade de fabricação de artefatos de material plástico
para uso industrial, fabricação de ferramentas, serviços de usinagem, tornearia e solda,
fabricação de artigos de metal para uso doméstico e pessoal instalada à Avenida Juscelino
Kubitschek de Oliveira, 11655, Curitiba, PR.

 2708/2020

SÚMULA DE REQUERIMENTO DE RENOVAÇÃO
DA LICENÇA DE OPERAÇÃO

ASSOCIAÇÃO BENEFICENTE JARDIM DA SAUDADE  torna público que
irá requerer ao IAP, a Renovação da Licença de Operação para Cemitério com
validade até a data de 08/06/2020  instalada à Av. Maringá, 3.300- Atuba - CEP
83326-010- Pinhais- PR.

 2571/2020

SÚMULA DE REQUERIMENTO DE LICENÇA SIMPLIFICADA
Escandinavia Comercio de Veiculos Limitada, CNPJ 34.853.830/0001-83 torna
público que irá requerer à Secretaria Municipal do Meio Ambiente de Londrina,
a Licença Simplificada para Comercio a varejo de automoveis, camionetas e
utilitarios novos a ser implantada na Av. Tiradentes, 1800, Rodocentro, Londrina-
PR, CEP: 86.071-000.

 2675/2020

SÚMULA DE REQUERIMENTO DE LICENÇA SIMPLIFICADA
La Belle Clinica Veterinaria e Pet Shop LTDA torna público que irá requerer à Secretaria
Municipal do Meio Ambiente de Cascavel-PR, a Licença Simplificada para Atividades
Veterinárias a ser implantada Avenida Rocha Pombo, 1416, Sala 03, Cascavel-PR.

 2745/2020

SÚMULA DE REQUERIMENTO DE RENOVAÇÃO
 DA LICENÇA DE OPERAÇÃO

A Lar Cooperativa Agroindustrial, inscrita sob o CNPJ 77.752.293/0012-40,
torna público que irá requerer ao IAP, a Renovação da Licença de Operação para
Indústria de extração de óleos vegetais, instalada na Rua Curitiba, 600, Área
Especial Industrial, no município de Céu Azul/PR.

 2022/2020

SÚMULA DE RECEBIMENTO DE RENOVAÇÃO
DA LICENÇA DE OPERAÇÃO

A BUSSADORI, GARCIA & CIA LTDA torna público que recebeu do IAP, a
Renovação da Licença de Operação para beneficiamento de outros grãos, moinho
de trigo, sementes, instalada na Rodovia PR 090, Km 04 - Bela Vista do Paraíso -
Alvorada do Sul, s/nº, Município de Bela Vista do Paraíso / PR.

 2885/2020

SÚMULA DE RECEBIMENTO DE RENOVAÇÃO
DA LICENÇA DE OPERAÇÃO

A BUSSADORI, GARCIA & CIA LTDA torna público que recebeu do IAP, a
Renovação da Licença de Operação para beneficiamento e armazenamento de
produtos agrícolas, instalada na Rodovia PR 445, Km 448, s/nº, Parque Industrial,
Município de Primeiro de Maio, Estado do Paraná.

 2927/2020

CONSÓRCIO ENERGÉTICO CRUZEIRO DO SUL
AVISO DE ALTERAÇÃO

PROCEDIMENTO DE LICITAÇÃO CONCORRENCIAL CECS Nº 001/2019
O Superintendente Administrativo Financeiro do Consórcio Energético Cruzeiro
do Sul. Torna Pública a Segunda Alteração do Edital de Licitação Concorrencial
CECS n° 001/2019; Maiores Informações no endereço eletrônico: http://
usinamaua.com.br/licitacoes (menu) Licitações ou na sede do CECS sito à Rua
Comendador Araújo n° 143 – 19° andar – Centro – Curitiba/PR; Informações
Adicionais: Telefone (41) 3028-4300.

 3111/2020

SÚMULA DE REQUERIMENTO DE RENOVAÇÃO
 DA LICENÇA DE OPERAÇÃO

A BUSSADORI, GARCIA & CIA LTDA torna público que irá requerer ao IAP, a
Renovação da Licença de Operação para beneficiamento de outros grãos, moinho
de trigo, sementes, instalada na Rodovia PR 090, Km 04 - Bela Vista do Paraíso -
Alvorada do Sul, s/nº, Município de Bela Vista do Paraíso / PR.

 2899/2020

SÚMULA DE REQUERIMENTO DE RENOVAÇÃO
DA LICENÇA DE OPERAÇÃO

A BUSSADORI, GARCIA & CIA LTDA torna público que irá requerer ao IAP,
a Renovação da Licença de Operação para beneficiamento e armazenamento de
produtos agrícolas, instalada na Rodovia PR 445, Km 448, s/nº, Parque Industrial,
Município de Primeiro de Maio, Estado do Paraná.

 2935/2020

SÚMULA DE REQUERIMENTO DE RENOVAÇÃO
DA LICENÇA DE OPERAÇÃO

LOGCP LONDRINA I SPE LTDA torna público que irá requerer ao IAP, a
Renovação da Licença de Operação para atividades de Aluguel de imoveis
proprios  com operacionalizacao de armazens (barracoes) para locacao com fins
de logistica, comercial e/ou industrial instalada na Avenida Tiradentes n 7100,
Bairro Jardim Rosicler  CEP 86.072-000, no municipio de Londrina Parana.

 1810/2020

SÚMULA DE RECEBIMENTO DE RENOVAÇÃO
DA LICENÇA DE OPERAÇÃO

L COSTA E CIA LTDA torna público que recebeu da Secretaria Municipal
do Meio Ambiente de Cascavel/PR, a Renovação da Licença de Operação
para COMERCIO VAREJISTA DE COMBUSTIVEIS, LUBRIFICANTES
E CONVENIENCIA instalada NA AVENIDA DOS PAPAGAIOS, 1870,
CASCAVEL/PR.VENCIMENTO: 19/12/2023.

 2641/2020

EPP - EMPRESA PARANAENSE DE PARTICIPAÇÕES S.A.
Sociedade Anônima de Capital Fechado

CNPJ nº 09.511.280/0001-77 - NIRE nº 41300075000
EDITAL DE CONVOCAÇÃO

Ficam convocados os senhores acionistas da EPP - EMPRESA PARANAENSE
DE PARTICIPAÇÕES S.A. a se reunirem, em primeira convocação, em Assem-
bleia Geral Extraordinária, a ser realizada no dia 22 de janeiro de 2020, às 14 ho-
ras, em sua sede, na Rua Gonçalves Dias, 531, Batel, CEP 80.240-340, Curitiba/
PR, a fim de deliberarem sobre a seguinte ordem do dia: “(i) reeleição dos mem-
bros da diretoria da Companhia; (ii) aumento do Capital Social da Companhia,
mediante a conversão de AFAC; (iii) se aprovado a matéria do item (ii), a alteração
do Artigo 5º do estatuto social da Companhia; e (iv) se aprovadas as matérias dos
itens (ii) e (iii), a consolidação do estatuto social da Companhia”. Os documentos
relativos às matérias a serem discutidas na Assembleia Geral Extraordinária ora
convocada, encontram-se à disposição dos acionistas na sede da Companhia. O
acionista, seu representante legal ou procurador, para participar da Assembleia
deverá observar as disposições previstas no artigo 126 da Lei nº 6.404/76. Curiti-
ba, 15 de janeiro de 2020. Bruno Henrique Pimenta da Silva e Carla Gonçalves
Marcondes - Diretores da Companhia.

 2361/2020

SÚMULA DE REQUERIMENTO DE LICENÇA PRÉVIA
Marlon Bonilha Eireli torna público que irá requerer ao IAP, a Licença Prévia para
fabricacao de equipamentos e acessorios para seguranca pessoal e profissional a
ser implantada Rodovia Parigot de Souza,PR 092, KM 280,6 , Area Industrial I
,Bairro Saltinho ,Siqueira Campos- Pr.

 2335/2020

SÚMULA DE REQUERIMENTO DE LICENÇA PRÉVIA
Metalurgica Barrozo LTDA ME CNPJ: 20.532.587/0001-97 torna público que
irá requerer ao IAP, a Licença Prévia para fabricação de estruturas, esquadria,
trefilados e grades metálicas;montagemde estruturas metálicas;perfuração de
chapa;confeccção de armação de metal a ser implantada Rua José Taborda dos
Santos, 338 - 83406-470 - Colombo-PR.

 2427/2020

SÚMULA DE RECEBIMENTO DE LICENÇA DE OPERAÇÃO
CARRAPEIRO E CARRAPEIRO LTDA - ME, CNPJ 03.990.326/0001-00 torna
público que recebeu do IAP, a Licença de Operação para Extração de areia - leito
de rio instalada no Leito do Rio das Cinzas, Bairro Marimbondo/Sapé entre os
municipios de Tomazina e Conselheiro Mairinck/PR.

 2937/2020

SÚMULA DE REQUERIMENTO DE RENOVAÇÃO
DA LICENÇA DE OPERAÇÃO

CARRAPEIRO E CARRAPEIRO LTDA - ME, CNPJ 03.990.326/0001-00
torna público que irá requerer ao IAP, a Renovação da Licença de Operação
para Extração de areia - leito de rio instalada no Leito do Rio das Cinzas, Bairro
Marimbondo/Sapé entre os municipios de Tomazina e Conselheiro Mairinck/PR.

 2934/2020

SÚMULA DE REQUERIMENTO DE LICENÇA PRÉVIA
MONTE FUJI EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS SPE LTDA torna
público que irá requerer ao IAP, a Licença Prévia para parcelamento do solo
urbano para fins residenciais/comerciais a ser implantada no lote 116-C da Gleba
do Patrimônio Marialva do Município de Marialva-PR.

 2718/2020

SÚMULA DE RECEBIMENTO DE LICENÇA PRÉVIA
PAULO FERNANDO DA SILVA & CIA LTDA torna público que recebeu do IAP, a
Licença Prévia para atividade de transporte rodoviário de cargas em geral incluindo
produtos perigosos com oficina mecânica e abastecimento a ser implantada à
Avenida Nilson Gottlieb, n° 67, Jardim Mônaco, Município de Foz do Iguaçu/PR.

 2700/2020

CÓDIGO LOCALIZADOR:
793822920

Documento emitido em 07/12/2020 15:36:46.

Diário Oficial Com. Ind. e Serviços
Nº 10606 | 16/01/2020 | PÁG. 29

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.